
 

1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI  

L’AQUILA  
 
          Prot. n.       L’Aquila,  
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
VISTO il T.U. delle leggi in materia di istruzione approvato con D.L.vo 297/94 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 12 marzo1999 n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il decreto legge n.115 del 30 giugno 2005, pubblicato nella G.U.n. 151 del 
01/07/05, concernente “ disposizioni urgenti per assicurare la funzionalità di settori della 
pubblica amministrazione” ed in paticolare l’art.3; 
VISTO il D.M. n.61 del 08.7.2005 con il quale sono state impartite disposizioni sulle 
assunzioni a Tempo Indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A., nonché le  
tabelle analitiche elaborate dal Sistema Informativo da cui si evidenzia il numero massimo 
di assunzioni da effettuare, distinte per ordine e grado di scuola, classe di concorso e - 
relativamente al personale A.T.A. - per profilo; 
VISTI i Provvedimenti del C.S.A. prot.10599 del 16/08/2004 e 10832 del 25/8/04, con i 
quali è stato determinato il contingente di nomine  effettuate nell’a.s. 2004/05 per il 
personale  ATA; 
VISTO il tabulato fornito dal Sistema Informativo relativo all’organico del personale avente 
titolo all’assunzione obbligatoria in quanto beneficiario delle provvidenze di cui alla 
L.68/99; 
CONSIDERATO che, per quanto attiene al profilo di Direttore dei servizi generali e 
amministrativi, le N.2 disponibilità vengono ripartite per il  50% al concorso esami e titoli e 
per  il restante 50% al  concorso soli titoli ; 
CONSIDERATO, altresì, che per esaurimento delle graduatorie dei concorsi riservati 
indetti ai sensi dell’O.M.6.4.95 per il profilo di Assistente Amministrativo e di Assistente 
Tecnico , il contingente di nomine viene interamente assegnato alle relative graduatorie 
permanenti; 
RILEVATO, altresì, che delle 3 disponibilità per il profilo di assistente amministrativo  ,  
N.1 deve essere attribuita ad un riservista disabile (l’organico risulta iposaturo di 3 unità, 
dal momento che il 7% di  342 assistenti amministrativi è  24, mentre in servizio risultano 
solo 21 riservisti disabili. Riserva M satura) e N.2 per diritto di graduatoria; 
ATTESO che delle 4 disponibilità per il profilo di assistente tecnico,  N.1 deve essere 
attribuita ad un candidato con riserva R, cui è destinata per Legge l’aliquota del 20% delle 
nomine, e N.1 deve essere attribuita ad un riservista disabile (l’organico risulta iposaturo di 
3 unità, dal momento che il 7% di  137 assistenti tecnici è di 10, mentre in servizio 
risultano solo 7 riservisti disabili. Riserva M satura) e N.2 per diritto di graduatoria; 
 
 



 

2 

 
CONSIDERATO che ,a fronte di un organico di n. 1012     Collaboratori Scolastici, di  cui 
risultano in servizio n. 39 riservisti N (disabili) e n. 16 riservisti M,  l’aliquota del 7% da 
destinare alle assunzioni obbligatorie dei disabili risulta iposatura di n. 32 unità, mentre 
l’aliquota dell’1% per i riservisti orfani risulta satura; 
ATTESO, tuttavia, che ai sensi della L.68/99 al fine di soddisfare l’aliquota del personale 
avente titolo all’assunzione obbligatoria è possibile attribuire fino al 50% dei posti 
disponibili,  per cui dei 16 contratti da stipulare per il profilo di collaboratore,  N.8 posti 
saranno attribuiti ai riservisti disabili inseriti nelle relative graduatorie; 

DISPONE 
ART. 1 - per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di 
contratti  a Tempo Indeterminato per l’a.s. 2005/06 del personale A.T.A. risulta così 
determinato: 
 PROFILO DSGA 
N.1  (concorso esami e titoli) 
N. 1  (concorso soli titoli) 
PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
N. 3 POSTI (da graduatoria permanente di cui 1 ris. R) 
PROFILI ASSISTENTE TECNICO 
N. 4 posti (da graduatoria permanente dicui 1 ris.r ed  1 Ris.N) 
PROFILO CUOCO 
N. 1 (da graduatoria permanente) 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
N. 16(da graduatoria permanente) di cui n. 8 ris. N 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO ADDETTO AZIENDE AGRARIE 
N. 1 (da graduatoria permanente) 
PROFILO GUARDAROBIERE 
N. 1 (da graduatoria permanente) 
PROFILO INFERMIERE 
N.1 (da graduatoria permanente) 
 
ART. 2 - I suddetti posti potranno subire integrazioni e o modifiche per le seguenti 
motivazioni: 

 esaurimento graduatorie e/o assenza candidati 
 posti che si rendono disponibili a seguito delle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale già di ruolo in altro grado di scuola, o posto o classe di concorso. Verranno 
effettuate ulteriori corrispondenti assunzioni nel ruolo o posto di provenienza e 
nell’ambito della provincia, fatta eccezione nel caso in cui nel ruolo di provenienza 
esista esubero provinciale. 

ART.3 - I posti per le assunzioni in ruolo dovranno risultare disponibili e vacanti per l’intero 
anno scolastico, dopo le operazioni relative al personale già di ruolo.  
ART. 4 - Ai candidati individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria. 
 
       IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 
               Dott.ssa Rita Vitucci 
II/fc 
decretonomine2005 
 

 Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale - SEDE 
 Al Coordinatore dei CC.SS.AA. - SEDE 
 Ai CC.SS.AA. della Regione - LORO SEDI 
 Ai Presidenti dei Distretti Scolastici - LORO SEDI 
 Alle OO.SS.   -  LORO SEDI 
 All’Albo   - SEDE 


